
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 12
Neředín

Č. 4 / 2024 03. 04. 2024 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Svobodová Petra, Mgr. Ph.D., Látalová Jolana, Malotová Dagmar, MUDr., Šulc Jaroslav,
Švec Vilém, Ing., Šnajdr Rostislav, Ing., Zatloukal Pavel, Grmelová Martina, Mgr., Jurtík
Jaromír DiS., Vařeková Kateřina, Hlatký Petr

Hosté: zástupce MPO (186)

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Komise schválila následující program:
a) podněty vůči MPO
b) odeslaná a doručená pošta
c) požadavky KMČ vůči SMOl
d) různé

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 průjezdnost ulice Neředínská během uzavírky ulice Okružní
Komise se obrátila na zástupce MPO s prosbou, zda by MPO mohla v období uzavírky Okružní ulice průběžně
monitorovat průjezdnost ulice Neředínské v úseku od křižovatky s Okružní ulicí po křižovatku s ulicí Pod Strání.
Uzavírka Okružní ulice pravděpodobně zvýší potřebu parkovat na Neředínské ulici, což by v daném úseku
mohlo nežádoucím způsobem blokovat její průjezdnost.

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
dětské hřiště na ul. Generála Píky 6 - Předáno
svoz odpadků z Dělnické ul. - Předáno
výměna lavičky na ul. Foerstrova - V realizaci
oprava kamenného kříže na ulici Úvoz - V realizaci
Starší požadavky
Zápis č. 10/2023 ze dne 04. 10. 2023: údržba chodníku na ulici Pod Strání - Před uzavřením
Zápis č. 11/2023 ze dne 01. 11. 2023: Prověření umístění kontejnerů na odpad na ulici U Kovárny - Vyřešené
Zápis č. 11/2023 ze dne 01. 11. 2023: úprava nastavení semaforů na křižovatce Pražská - Tř. Míru - Předáno
Zápis č. 12/2023 ze dne 06. 12. 2023: instalace 1 lavičky na křižovatku ulic Generála Píky a Politických vězňů -
Vyřešené
Zápis č. 1/2024 ze dne 03. 01. 2024: žádost o průběžnou kontrolu křižovatky ulic Okružní a Neředínská -
Vyřešené
Zápis č. 2/2024 ze dne 07. 02. 2024: žádost o prověření dopravního značení na křižovatce ulic Okružní a
Dělnická - V realizaci
Zápis č. 2/2024 ze dne 07. 02. 2024: žádost o prověření možnosti úpravy kontejnerového stání v ulici U Kovárny
- Předáno

5 Projednávané záležitosti

5.1 rekonstrukce Okružní ulice
Komise byla informována, že od 4. 4. do 27. 6. bude probíhat rekonstrukce ulice Okružní v úseku od křižovatky



s Dělnickou ulící po křižovatku s ulicí Jílová. Součástí rekonstrukce bude úprava povrchu silnice a stávajících
přechodů a také vybudování dvou nových autobusových zastávek.
Z důvodu opravy komunikace bude Okružní ulice od 4. 4. do 16. 6. uzavřena. V období 3. 6. - 16. 6. bude v
souvislosti s rekonstrukcí uzavřen i přístup ke garážím.

5.2 rekonstrukce ulice Dělnická - kontrolní dny
Komise je průběžně informována o rekonstrukci Dělnické ul. Dne 26. 3. proběhla kolaudace vodohospodářských
objektů, bude vydán kolaudační souhlas. V průběhu března byl dokončen pravý chodník, čímž se výrazně
zvýšila průchodnost ulice. Byla rovněž dosypána vozovka na křižovatce ul. Dělnická s ul. Okružní, na jejíž
sníženou průjezdnost komise  poukazovala v březnovém i únorovém zápisu. Byly odstraněny i pytle s odpadky,
které v lokalitě zůstaly po přesunutí kontejnerů na Tř. Míru. 
Komise poukazuje na to, že na staveništi stále není osazena informační tabule s údaji o stavbě a odpovědných
osobách a stranách, které rekonstrukci zaštiťují.

5.3 výluka tramvaje
Komise obdržela informaci o částečné uzavírce Tř. Míru v období od 8. 4. do 19. 4. z důvodu opravy tramvajové
dráhy. V daném období bude v úseku Palackého - Neředín, krematorium tramvajová doprava nahrazena
výlukovým autobusem označeným X. 

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 monitorování průjezdnosti Neředínské ulice

Komise žádá, zda by MPO mohla v období uzavírky Okružní ulice (od 4.4. do 27.6.) průběžně monitorovat
průjezdnost ulice Neředínské v úseku od křižovatky s Okružní ulicí po křižovatku s ulicí Pod Strání. 

2 osazení informační tabule na ul. Dělnická

Komise žádá, aby byla na staveniště na Dělnické ulici dodána informační tabule s údaji o stavbě a odpovědných
osobách a stranách, které rekonstrukci zaštiťují.

3 údržba pozemku 546/1

Komise žádá o zvážení, zda by nebylo možné zařadit městský pozemek 546/1 do údržby zeleně a zajistit jeho
sečení. Dotyčný pozemek je místními obyvateli využíván jako spojnice mezi ulicemi Úvoz a Družstevní a o jeho
údržbu se zatím starají majitelé přilehlých pozemků. 

8 Obecné informace
Další jednání KMČ12 proběhne ve středu 15. května 2024 v 17.00 v zasedací místnosti v přízemí bytového
domu č. 2 na Tererově náměstí (vedle pobočky knihovny).

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 4 / 2024

Datum schválení zápisu: 05. 04. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Svobodová Petra, Mgr. Ph.D.

Zapsal/a:
Svobodová Petra, Mgr. Ph.D.

Ověřil/a:
Vařeková Kateřina


